
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01063129- -UNC-ME#FCQ- Estructura página Web FCQ

 
VISTO:

La misión y función de la Prosecretaría de Comunicación Institucional (PCI) establecidas en el Organigrama vigente
de la Facultad de Ciencias Químicas aprobado por Res. HCD 13/22;

La RHCD 1051/2016 que aprueba la estructura de la página web de la Facultad de Ciencias Químicas;

CONSIDERANDO:

La necesidad de revisar y re-organizar los procedimientos y circuitos de comunicación interna y externa de la
Facultad de Ciencias Químicas acorde a un Plan Comunicacional.

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar la Estructura de la Página Web de la Facultad de Ciencias Químicas, según se detalla en el
Anexo que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2°: Derogar la Res. HCD 1051/2016 y toda otra disposición que se oponga a la presente.

Artículo 3º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUIMICAS, EL VEINTIDOS DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 

 







 PROYECPRO 
 


ANEXO   
ESTRUCTURA Y CONTENIDOS DE LA PÁGINA WEB DE LA FACULTAD DE 


CIENCIAS QUIMICAS: http://www.fcq.unc.edu.ar 
 


La arquitectura de la información de la página web de la FCQ está organizada 
según la siguiente estructura: 
 
El Encabezado incluye: 
Logotipo institucional 
Enlaces externos: Redes sociales Institucionales, Canal youtube, informe del 
clima 
Menú principal 
 
El Menú Principal incluye las siguientes pestañas: 
-FACULTAD 
-ESTUDIANTES 
-DOCENTES 
-NODOCENTES 
-POSGRADO 
-CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
Esta estructura es fija e inmodificable. 
 
Dentro de cada pestaña se despliega: 
FACULTAD: Historia, Autoridades, HCD, Departamentos, Biblioteca e Imagen 
Institucional y pueden agregarse más contenidos que resulten importantes. 
ESTUDIANTES: Ingresantes, Carreras, Cursada, Vida Estudiantil, Becas y 
Trámites. Pueden agregarse más contenidos que resulten importantes. 
DOCENTES: Plantel Docente, Evaluación Docente y Concursos. 
NODOCENTES: Concursos nodocentes y Trámites. Pueden agregarse más 
contenidos que resulten importantes. 
POSGRADO: Institucional, Maestrías, Doctorados, Especialización, Cursos y 
Tesis. Pueden agregarse más contenidos que resulten importantes. 
CIENCIA Y TECNOLOGÍA: Investigación, Innovación y Transferencia, y Bitácora. 
Pueden agregarse más contenidos que resulten importantes. 
Carrusel de imágenes y títulos destacados: 
Este Carrusel es una galería de fotos y titulares. La sección es semipermanente 
porque representa las acciones más importantes del año o del semestre, por 
claustro, secretarías y/o Departamentos. 
Este carrusel puede incluir hasta 6 (seis) imágenes con sus respectivos titulares 
que vinculan a notas descriptivas. 
Botones de acceso directo 
Calendario Académico, Aula Virtual, Guaraní, Extensión, Servicios a la 
Comunidad, Género, Fundación y Bosa de Trabajo y Pasantías. Son ocho 
botones de acceso directo y no es posible agregar más. Llegado el caso se podrá 
reemplazar alguno de ellos por otro contenido que se considere indispensable. 



http://www.fcq.unc.edu.ar/





 PROYECPRO 
 


Noticias 
Aquí se incluyen todas las novedades, a solicitud de las diferentes Secretarías y 
Departamentos y según los criterios establecidos por el Plan Estratégico de la 
prosecretaría de Comunicación Institucional. 
La FCQ es números 
Esta sección incluye seis ejemplos cuantificados de la realidad de la Facultad 
Banner de cierre 
Aquí se incluye el formulario de Contacto, la Localización, y los logos 
institucionales de la FCQ y la UNC. 
Las responsabilidades sobre los contenidos: 
-Los contenidos publicados en la página web son responsabilidad de la 
Prosecretaría de Comunicación Institucional de la Facultad de Ciencias Químicas, 
de la UNC (PCI-FCQ) y constituyen información institucional y oficial, 
debidamente supervisada por el Decanato. 
-La PCI-FCQ recibe la información directamente de Decanato, Secretarías, 
Prosecretarías y/o dirección de los Departamentos. Con ese origen, la información 
se estima veraz y correcta. 
-También se establecen contenidos autogestionados por las Áreas de Concursos 
y Área de Enseñanza. Esta información es responsabilidad de las direcciones de 
esas áreas. 
 
 


 
 





	numero_documento: RHCD-2024-198-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Marzo de 2024
		2024-03-26T09:22:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T12:12:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Graciela Correa
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T12:12:59-0300
	GDE UNC




